
Comune di Pignataro Maggiore
Provincia di Caserta
 
 

GIUNTA COMUNALE
 

COPIA DELIBERAZIONE
numero 74 del 21-06-2016
 
 
OGGETTO:
PIANO URBANISTICO COMUNALE – L.R. 16 DEL 22/12/2004 E S.M.I. – REGOLAMENTO DI
ATTUAZIONE N° 5 DEL 04/08/2011, ART. 2 CO. 4 – ATTO DI INDIRIZZO PER PROROGA
TERMINI DI PUBBLICAZIONE E DEPOSITO DEGLI ATTI DEL P.U.C. E RAPPORTO
AMBIENTALE DI CUI ALLA PROCEDUTA V.A.S.

In data 21-06-2016 alle ore 15:45 nella sala delle adunanze del Comune, convocata, la Giunta
Comunale si è riunita nelle persone seguenti:
 
 

Presenti: 4 Assenti: 1 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 MAGLIOCCA GIORGIO SINDACO Presente

2 PALUMBO ANTONIO ASSESSORE Presente

3 ROMAGNUOLO VINCENZO ASSESSORE Assente

4 DEL VECCHIO GERARDO ASSESSORE Presente

5 DEL VECCHIO ROSSELLA ASSESSORE Presente

 
Partecipa il Segretario Comunale DOTT.SSA GAETANA NAPOLITANO
 
Constatato il numero legale degli intervenuti MAGLIOCCA GIORGIO assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
 
Acquisiti i prescritti pareri di cui all'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000.



 
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 dell’1.04.2016, veniva:

Adottato il Piano Urbanistico Comunale corredato del rapporto ambientale, costituito dalle disposizioni
strutturali, disposizioni programmatiche, atti di programmazione, piano di zonizzazione acustica, piano
agropedologico, e studio geosismico; 

1.

incaricato il Responsabile del procedimento per tutti gli adempimenti di pubblicazione e deposito ai sensi della
L.R. n. 16/04 e del Regolamento n. 5/11, nonché sul sito di questo Ente;

2.

dato atto della decorrenza dei termini per le misure di salvaguardia ai sensi della L.R. 16/04 e s.m.i.;3.

Che, successivamente all’adozione del Piano Urbanistico Comunale di cui alla L.R. 16/04 e s.m.i.:

in data 18.04.2016, venivano depositati gli elaborati del P.U.C. presso apposito ufficio della Segreteria Comunale per
un periodo continuativo di 60 giorni, con contestuale pubblicazione di avviso di deposito dei suindicati atti:

1.

sul B.U.R.C. n. 25del 18 aprile 2016;

all’Albo Pretorio dell’Ente;

sul Sito Istituzionale dell’Ente, unitamente a tutti gli elaborati depositati;

sul Corriere di Caserta;

sul Mattino di Caserta;

con nota prot. 3414 del 18.04.2016, veniva trasmesso il Rapporto Ambientale di cui al D. Lgs. 152/06 ai Soggetti con
Competenza in materia Ambientale (SCA), per l’acquisizione di eventuali osservazioni, contributi, obiezioni e/o
suggerimenti sul predetto Rapporto Ambientale;

2.

che con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 01.06.2016, a seguito di decadenza del precedente Responsabile
del Procedimento del P.U.C., per gli effetti del decreto sindacale n. 10/16, veniva individuato l’ing. Girolamo Parente,
già Responsabile del Servizio Tecnico, quale Responsabile del Procedimento del P.U.C., ai sensi dell’art. 31, comma 7
del D. Lgs. 50/06;

che in data 17.06.2016 si è concluso il periodo di deposito degli atti per l’acquisizione di eventuali osservazioni, a
conclusione del quale risultano pervenute:

n. 42 richieste di osservazioni, il cui elenco è agli atti del Servizio Tecnico;

nessuna osservazione e/o contributo sul Rapporto Ambientale;

TUTTO QUANTO PREMESSO:

Atteso che l’efficacia di un piano urbanistico e la sua sostenibilità si persegue attraverso l’attuazione di rigorosa
politica di governance nei processi di piano, tesa a garantire partecipazione e confronto tra gli stakeholder presenti sul
territorio, al fine di individuare strategie condivise per il corretto governo del territorio;

Considerato che questa Amministrazione, al fine di dare il massimo impulso al suddetto processo partecipativo,
intende proporre iniziative per fornire, a chi ne abbia interesse, assistenza finalizzata alla predisposizione di eventuali
osservazioni che rispondano alle effettive esigenze del territorio e che, quindi, abbiano suscettibilità all’accoglimento;



Atteso che il comma 4, art. 7 del Regolamento Regionale n. 5/11 fornisce gli strumenti per consentire una ulteriore fase
di confronto aperta a tutti i soggetti pubblici e privati interessati al fine di approfondire la valutazione delle osservazioni
formulate ed elaborare le relative modifiche ed integrazioni al P.U.C., attraverso l’istituto della conferenza di
pianificazione; 

Valutata, l’opportunità di prorogare i termini di deposito degli atti per un ulteriore periodo di giorni 30 (trenta);

Considerato che l’ulteriore periodo di pubblicazione del P.U.C. non è in contrasto con la normativa regionale e
nazionale vigente in materia;

Vista la L.R. 16/04 e s.m.i.;

Visto il Regolamento Regionale 4 agosto 2011, n. 5, Regolamento di Attuazione per il Governo del Territorio;

Visto il D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 (T.U.EE.LL.);

Visto il parere espresso in ordine alla sola regolarità tecnica dal responsabile del Servizio Tecnico ai sensi dell’art. 49
del D. Lgs. 267/2000;

D E L I B E R A

per le motivazioni sopra addotte e che qui s’intendono integralmente riportate:

Di prorogare il periodo di deposito degli atti del P.U.C. presso la Segreteria Comunale per un ulteriore periodo
di giorni 30 (trenta), decorrenti dall’effettiva pubblicazione dell’avviso di proroga termini;

1.

Di stabilire le seguenti modalità di pubblicazione del suddetto avviso di deposito:2.

sul B.U.R.C.;

all’Albo Pretorio dell’Ente;

sul Sito Istituzionale dell’Ente, unitamente a tutti gli elaborati depositati;

Di incaricare il Responsabile del procedimento per tutti gli adempimenti di pubblicazione e deposito ai sensi
della L.R. n. 16/04 e del Regolamento n. 5/11, nonché sul sito di questo Ente;

3.

Di prendere atto:4.

che le osservazioni regolarmente acquisite al protocollo nel corso del primo periodo di pubblicazione,
saranno oggetto di valutazione nei trenta giorni successivi al suddetto periodo di proroga di
pubblicazione;

1.

che la proroga di pubblicazione deposito degli atti del P.U.C. è da intendersi valida anche per il deposito
del Rapporto Ambientale di cui alla procedura V.A.S.; 

2.

Di dichiarare con separata ed unanime votazione, stante l’urgenza a provvedere, immediatamente eseguibile la
presente deliberazione.

5.

Sulla proposta di deliberazione di cui al presente atto è reso parere favorevole in ordine regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49,
comma 1, art. 147bis, comma 1, del Dlgs 267/2000 e art. 5, comma 1 e 4, del vigente Regolamento sul sistema dei Controlli
Interni dell'Ente.
Pignataro Maggiore li', 21-06-2016



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to ING. GIROLAMO PARENTE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

 
Il Presidente
f.to AVV. MAGLIOCCA GIORGIO

Il Segretario Comunale
f.to DOTT.SSA GAETANA NAPOLITANO

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale
 
ATTESTA
 
che la presente DELIBERAZIONE:
 
Ai sensi dell'art.124, comma 1, D. Lgs. 267 del 18.08.00, viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale
on-line per 15 (quindici) giorni consecutivi dal 28-06-2016 

Pignataro Maggiore lì 28-06-2016
 
 Il Segretario Comunale

f.to DOTT.SSA GAETANA NAPOLITANO

 
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI ATTI AMMINISTRATIVI

Pignataro Maggiore lì 28-06-2016
 
 Il Segretario Comunale

DOTT.SSA GAETANA NAPOLITANO

 
Il sottoscritto Segretario Comunale
 
ATTESTA
 
¤ La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. 267/2000.

¤ La presente deliberazione, pubblicata a norma di legge senza opposizioni o reclami, è divenuta
ESECUTIVA ai sensi dell'art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL.,
approvato con D. Lgs. 267/2000.
 
Pignataro Maggiore lì 28-06-2016
 
 Il Segretario Comunale

f.to DOTT.SSA GAETANA NAPOLITANO

 

 


